Proc. Leg. nº 3308/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 686/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o CEO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara
Rossi de Godoy e ao Senhor Secretário de Saúde, Marcelo Consentini, o seguinte

pedido de informação:

A fim de melhor compreender sobre a situação do Centro de Especialidades

Odontológicas do Município, questiona-se e pede-se o que segue:

1. Em atenção ao fato de que o dispositivo municipal nitidamente não está nas

condições ideais para desempenhar os trabalhos a que se propõem,

gostaríamos de saber:

a. O quadro de servidores está completo no CEO? Disponibilizar

organograma de funções e servidores.

b. O serviço sofre com a ausência de ferramentas e/ou equipamentos? Se

sim, quais? Quais medidas estão sendo tomadas para suprir tais faltas?

c. Há previsão de reformas estruturais no prédio? Se sim, para consertar

quais problemas? Disponibilizar o projeto de reforma.

d. Dado o aumento populacional no Município, há previsão para abertura

de outra unidade do CEO?

Proc. Leg. nº 3308/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 11 de maio de 2023.
AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SHC05G9R33AAFC4T
		2023-05-11T14:47:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura